



Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:

Č. j.: SFZP 115159/2017

Datum: 20. 12. 2017

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 18. 12. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informací:

**1. Stav žádosti Městysse Křinec okr. Nymburk o dotaci na kanalizaci v k.ú. Nové Zámky. Byla-li již podána, splňuje náležitosti, její výše a možný termín schválení.**

**2. Stav žádosti Města Rožďalovice okr. Nymburk o dotaci na kanalizaci v k.ú. Ledečky, Podlužany. Byla-li již podána, splňuje náležitosti, její výše a možný termín schválení.**

**1 i 2 totéž pokud jsou zastoupeni společnostmi VaK Nymburk a.s.**

**Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 18. 12. 2017 vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou následujícího sdělení:**

1. Fond neeviduje žádost Městysse Křinec, ani v zastoupení VaK Nymburk a.s., o podporu projektu týkajícího se kanalizace v předmětném k.ú. Nové Zámky v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), a to ani v předchozím programovém období 2007-2013, ani v aktuálním programovém období 2014-2020.
2. Fond eviduje žádost VaK Nymburk a.s. o podporu v rámci OPŽP pod č. projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/16\_042/0004738, název projektu: *„Kanalizace a intenzifikace ČOV Rožďalovice“*.

Dne 18. 1. 2017 byla podána žádost v rámci OPŽP 2014-2020 na projekt *„Kanalizace a intenzifikace ČOV Rožďalovice“*, žadatel Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. Předmětem žádosti je dostavba kanalizace, včetně přípojek a intenzifikace ČOV,

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729

[www.sfzp.cz](http://www.sfzp.cz), Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: [dotazy@sfzp.cz](mailto:dotazy@sfzp.cz)



příčemž rozsah projektu je plně v kompetenci žadatele. Podaná žádost splnila podmínky přijatelnosti a věcného hodnocení, byla doporučena výběrovou komisí Ministerstva životního prostředí k financování. Následně byla dne 3. 8. 2017 žadateli vydána „Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“, ve které je příslib dotace v maximální možné výši 17 947 732,19 Kč. Po provedení zadávacích či výběrových řízení k zadání veřejných zakázek financovaných v rámci projektu bude na základě žádosti příjemce dotace výše dotace upravena dle výsledků těchto řízení.

S pozdravem

.....  
**Bc. Martina Zavadilová**

ředitelka Sekce organizačně-právní